平成２９年１０月２０日
保護者の皆様
練馬区立豊玉東小学校
校長　吉　羽　哲　夫
台風２１号の接近に伴う対応について

　秋晴れを期待しているのに雨がちの日が続きます。皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。
　さて、台風２１号が週明け月曜日に関東地方に接近するとの予報が出ております。そのため、月曜日の登校時に影響が出ることが予想されます。そこで、本校では以下の通り対応いたします。

記
１　対　応
（1） ２３日（月）の朝の対応について
○午前７時の時点で、気象庁から練馬区に特別警報または暴風警報（大雨警報や洪水警報ではありません）が発表中の場合は、臨時休校とします。（気象庁のホームページ等でご確認ください。）
○７時以降８時以前に特別警報または暴風警報が発表された場合、また７時の時点では出ていた警報が７時以降に警報が解除された場合も、休校とします。
○８時までに発表されない場合は、安全に留意して登校させてください。また雨や風が強い時は、可能な限り同伴をお願いいたします。ただし、登校の際の安全が心配される場合には、ご家庭の判断で登校を控え、安全と判断された時点で登校させていただいてもかまいません。その際は、学校にご連絡ください。
（2） ２３日（月）の下校時について
○登校できた場合でも、台風の影響を考慮し、下校時間を変更する可能性もあります。
場合によっては、午後早めの一斉下校も考えられます。ご家庭での対応（家の鍵や過ごし方など）も予めお子さんと一緒に考えていただきますようお願いいたします。
[bookmark: _GoBack]その際は、学校一斉メールと学校ホームページでお伝えしますのでご了承ください。

２　給食費　休校の場合の給食費については、必要経費を除いて年度末に口座振り込みで返金します。

３　その他　○臨時休業の場合は、不要な外出を避け、安全に十分配慮して過ごすようお願いいたします。
○本件に関わるお知らせは、随時、学校一斉メールと学校ホームページでお知らせします。電話による連絡網は使用いたしません。
※　練馬区では、当日午前7時の時点で気象庁から『練馬区』について、『特別警報（大雨・強風・大雪・暴風雨等）』または『暴風警報』『暴風雪警報』が発表されている場合は臨時休校になります。（学校からの連絡がない場合でも）

○問い合わせ　　　　練馬区立豊玉東小学校　副校長　　坂本　智子
電話　０３－３９９３－４２１７